[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

02.02.2023                                      с. Туруханск                                     № 15 – 251
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 7-80 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на межселенной территории Туруханского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 7-80 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на межселенной территории Туруханского района»:
1.1. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:

«9. В дополнение к льготам, установленным ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации, от уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

- организации и индивидуальные предприниматели, получившие статус резидента Арктической зоны РФ;
- организации и предприятия, предоставившие земельные участки для создания исправительных центров (изолированных участков, функционирующих как исправительные центры), осуществляющие исполнение наказания в виде принудительных работ;
- органы местного самоуправления Туруханского района;

- государственные и муниципальные учреждения культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной защиты и социального обслуживания населения;

- товарищества собственников жилья;

- профессиональные аварийно-спасательные службы, профессиональные аварийно-спасательные формирования;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста;

- многодетные семьи, воспитывающие 3 и более детей;

- почетные граждане Туруханского района;

- ветераны боевых действий.
Льготы для граждан, установленные п. 9 настоящего Решения, не применяются в отношении земельных участков, используемых для предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_____________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев